
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 22 de julho de 2024 | Caderno Executivo | Seção Atos de Pessoal

6ª Convocação dos candidatos classificados no
Concurso Público Nº 01/2022

O Presidente em exercício da Fundação Universidade Virtual do Estado de São Paulo - Univesp, no
uso das suas atribuições estatutárias e nos termos do disposto no Edital do Concurso Público Nº
01/2022, publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo de 05 de março de 2022 e Edital de
Retificação do Concurso Público Nº 01/2022, publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo de 23
de março de 2022, resolve:

Tornar pública a desistência do candidato aprovado:

Cargo
 

Classificação 
 

Número de inscrição 
 

Nome Completo 
 

 

 

ANALISTA DE GESTÃO
EDUCACIONAL
 

5
 

 

 

 

361-2254

 

 

HAMILTON MONTEIRO

 

 

 

Tornar público que fica convocado a comparecer o candidato relacionado no Anexo I, classificado no
concurso público para o cargo: 301 – Analista de Gestão Educacional.

1. O candidato deverá comparecer, impreterivelmente, conforme a respectiva
convocação constante no Anexo I.

2. O atendimento ao candidato ocorrerá exclusivamente na data que remete ao seu
nome e identificação, conforme Capítulo 15 do Edital, item 15.4.1.

3. O atendimento ocorrerá no dia 05 de agosto de 2024, às 10h00, na Av. Paulista, 352,
14º andar – Bela Vista, São Paulo, SP, para entrega e comprovação dos pré-requisitos
e documentação completa para admissão, conforme estabelecido no Capítulo 15 do
Edital, itens 15.4, 15.5 e 15.7.

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.07.19.1.2.10.5.229.456221
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).



4. Somente será admitido o candidato cuja documentação estiver rigorosamente de
acordo com o estabelecido no Edital e que tenha sido entregue no prazo e no local
estipulados neste comunicado de convocação, conforme Capítulo 15 do Edital, item
15.8.3.

5. O não comparecimento na data, local e horário estabelecidos nesta convocação ou a
falta de apresentação da documentação será considerado como desistência por parte
do interessado, conforme Capítulo 15 do Edital, item 15.8.3.

6. O candidato que entregar a documentação completa para admissão e cumprir com os
pré-requisitos definidos no Edital será encaminhado para exame médico admissional
a ser realizado em clínica própria ou credenciada pelo prestador de serviços de
medicina do trabalho, localizada em São Paulo/ SP, sendo que nesta fase o candidato
poderá ser eliminado caso não seja considerado apto na avaliação médica, conforme
Capítulo 15 do Edital, item 15.6.1 e 15.6.2.

1. O candidato realizará o exame médico no dia 07 de agosto de 2024, em horário
agendado das 08h00 às 11h00, podendo haver alteração.

7. Em se tratando de candidato com deficiência aprovado e classificado, deverão ainda
ser atendidas as demais disposições legais pertinentes aos critérios de contratação,
conforme Capítulo 4 do Edital, item 4.4, 4.5, 4.5.1, 4.5.2, 4.5.3 e 4.5.4 sendo que os
documentos, conforme Capítulo 4 do Edital, item 4.13, o Laudo Médico, atualizado há
menos de 1 (um) ano da data do primeiro dia de inscrições no certame, dia 07 de
março de 2022, deverá ser entregue ao médico do trabalho no momento da Avaliação
Médica.

8. Caso haja a necessidade de recursos de acessibilidade para o dia da contratação, o
candidato deverá informar essa condição por meio do e-mail
concurso012022@univesp.br até as 17h do dia 02 de agosto de 2024.

9. A data para o candidato preencher e assinar as declarações obrigatórias e assinatura
do contrato de trabalho será no dia 09 de agosto de 2024, podendo haver alteração
desde que previamente comunicado ao candidato.

10. A data prevista para o início da vigência do contrato de trabalho é dia 12 de agosto de
2024, podendo haver alteração desde que previamente comunicado ao candidato.

 

São Paulo, 19 de julho de 2024.

ROBSON GIORDANO DA SILVA

Diretor Administrativo

Presidente em Exercício

ANEXO I

Lista de convocação

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.07.19.1.2.10.5.229.456221
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).



CARGO
 

NOME
 

INSCRIÇÃO
 

DATA E HORÁRIO –
ITEM 3 – ENTREGA
DE
DOCUMENTAÇÃO
 

DATA E HORÁRIO -
ITEM 10 -
ASSINATURA DO
CONTRATO E
DECLARAÇÕES (*)
 

ANALISTA DE
GESTÃO
EDUCACIONAL
 

JASON DE
ANDRADE
FERNANDES
 

361-2075
 

05/08/2024 às
10h00
 

09/08/2024 às
10h00
 

(*) Observados os itens 3, 5, 6, 7 e 8 deste edital.

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.07.19.1.2.10.5.229.456221
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 3/3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).


		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2024-07-19T15:49:18-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo




